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Başbakan 

GENEL GEREKÇE 

Diş Hekimliği Fakültesi 

I - Atatürk Üniversitesinde bir Diş Hekimliği Fakültesinin açılmasını zorlayan sebepler : 
a) Yurdumuzun diş hekimine olan ihtiyacı, 
b) Doğu Anadolu'da çalışacak sayıda diş hekiminin temini, 
e) Bölge diş sağlığı problemlerinin çözümü, 
d) Serbest diş hekimlerinin ve Sağlık Bakanlığı hastanelerinin yapmadığı koruyucu diş he

kimliğini kurmak, 
e) Bu bölgede olmıyan maksillo - fasiyal cerrahi, protez ve ortodonti kısımlarını bölgede ku

rarak, çeşitli imkânsızlıklar sebebiyle İstanbul ve Ankara gibi büyük merkezlere gideıniyen hasta
ların tedavilerini bölge içinde sağlamak, 

f) Çevredeki diş hekimlerinin meslekî gelişmelerini günün şartlarına göre devam ettirecek bir 
mezuniyet sonrası eğitim imkânını temin etmek. 

Yukarda izahlarımızı açıklıyalım : 
a) Yurdumuzda diş hekimleri, tıp doktorları ve diğer sağlık personeli sayı bakımından yeter

siz olduğu gibi yurt düzeninde dengesiz dağıldığından sağlık hizmetleri beklenildiği şekilde ge^ 
jiişememektedir. 

Devlet Plânlama Teşkilâtınca hazırlanan İkinci Beş Yıllık Kalkınma Plânında yurdumuzda bir 
diş hekimine 7 bin nüfus düştüğü görülmektedir. Doğu Anadolu bölgesinde 50 000 kişiye bir diş 
hekimi şeklindedir. Halbuki dünya standartlarında bu rakam her 8 000 kişiye bir diş hekimi şek
lindedir. Bir diş hekimine 7 000 nüfus düşecek şekilde hesaplansa bile 1980 yılında ülkemizin diş 
hekimi açığı 1 828 olacaktır. Bu açığı mevcut diş hekimliği fakültelerimize daha çok öğrenci al
makla karşılıyabilir miyiz? Bunun için, mevcut olan diş hekimliği fakültelerine fazla sayıda öğr 
rene i almak üzere fakültelerin tesislerini genişletmek ilk akla gelen çözüm yoludur, tik nazarda 
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cazip görünen bu çözüm yolu uzun yıllardan beri denenmiş ama verimsiz ve başarısız görüldüğün
den birçok yerlerde terk edilmiştir. Diş hekimliği eğitimi "teorik derslerden çok, pratiğe ve sanata 
dayandığından bol tatbikat ve lâboratuvara ihtiyaç gösterir. Bu bakımdan fakültelere fazla öğ
renci alınması kaliteyi düşürmektedir. Bugüne kadar Devlet tarafından yeter sayıda diş hekim
liği fakülteleri açılmadığından, ihtiyaçların özel sektör tarafından acılan yüksek diş hekimliği 
okulları tarafından karşılanması yoluna gidilmiştir. Çoğunluğunun standardı düşük olan bu okul
lar son günlerde Anayasa Mahkemesinin karariyle Anayasaya aykırı bulunduğundan Devlet diş 
hekimliği fakültelerinin kısa zamanda faaliyete geçmesi zorunlu hale gelmiştir. 

b) Bölge diş sağlığı problemlerinin çözümü : 
Atatürk Üniversitesine bağlı olarak kurulacak olan diş hekimliği fakültesi yalnız bölgenin diş 

hekimi ihtiyacım karşılamakla kalmayıp bölge kalkınmasına da yardımcı olacaktır. 
Coğrafi bölge, içtimai yaşantı ve ekonomik durum ile hastalıklar arasında çok yakın bir mü

nasebet olduğu eskiden beri bilinmektedir. Meselâ yapılan tetkiklerde bölge sularında flor bulun
mayışı ve diş bakımının bilinmemesi yüzünden bölge halkında normalin çok üstünde diş çürüğü 
meydana gelmektedir. Mevcut diş hekimi sayısı az olduğundan dişlerin tedavisi cihetine gidileme
mekte ve tedavisi mümkün işler ehliyetsiz kişiler tarafından çekilmekte, daha sonra uygunsuz pro
tezler yapılarak protez tümörlerinin ve epulasların bölgede çok sayıda görülmesine yol açmakta
dır. 

Yine bölge halkı hayvancılıkla meşgul olduğundan sıklıkla, travmatik çene fraktörlerine tesa
düf edilmektedir. O halde kurulacak diş hekimliği fakültesi bölge hastalıkları ile daha yakından 
alâkadar olacaktır1. 

c) Doğuda çalışacak diş hekimlerini temin : 
Mahrumiyet bölgesi olarak kabul edilen Doğu Anadolu bölgesinde yüksek tahsil mensupları va

zife almakta çok zaman çekimser kalmaktadırlar. Erzurum'da, kurulacak diş hekimliği fakültesinin 
öğrencilerinin büyük bir kısmı bölgenin çocukları olacağından mezuniyetlerini mütaakıp bu bölge
de daha kolaylıkla vazife kabul edeceklerdir. Bu son hususun Atatürk Üniversitesi Ziraat, Tıp. 
Edebiyat fakülteleri mezunları yönünden tahakkuk ettiği görülmüştür. 1956 yılından beri sosya
li ze olan Doğu Anadolu'nun sağlık hizmetlerine yeter sayıda hekim ve diş hekimi temin edilebil
mesinin yollarından biri de bu bölgede diş hekimliği fakültesi açmaktır. 

d) Serbest diş hekimlerinin ve Sağlık Bakanlığı hastanelerinin yapamayacağı koruyucu diş he
kimliği yanında maksillo fasiyal cerrahi ve protezi ve ortodonti (çene ortopedisi) servislerinin 
temini : Bölgemizde süt dişlerinin çok erken çekilmesi nedeniyle fazla sayıda çene anomalilerine 
paslanmaktadır. Diş hekimleri, uzun ve hesaplı bir detedavi olduğu için çoğunlukla bu tedaviden 
kaçınmaktadırlar. Kurulacak diş hekimliği fakültesi bu mevzuya eğilecek ve klinik kuracaktır. 

e) Gevre hekimlerinin ilmî seviyelerinin geliştirilmesi : 
Kurulacak diş hekimliği fakültesi bölgeye çekeceği öğretim üyesi ve kuracağı kütüphanesi ile 

Doğu Anadolu'da halen vazife görmekte olan meslektaşlarına durmadan ilerliyen diş hekimliği da
lında yenilikleri zamanında haber verecek olanla'in ilmî seviyelerinin daima yüksek kalmasını sağ-
lıyaeaktır. 

f) İstanbul ve Ankara'ya hasta akımını önlemek. 
Bölgede çene cerrahisi ve ortodonti mütehassısı olmadığından bu gibi hastalar, Ankara ve İs

tanbul'a gönderilmektedir. Bunların birçoğu sosyo - ekonomik durumlarının yetersizliğinden bu
ralara gidemedikleri için ortodontik tedavileri yapılamamakta, ağızları çarpık kalmakta ve iyi 
bir şekilde beslenmedikleri gibi sık sık sindirim sistemi şikayetleriyle hastanelere başvurmakta
dırlar. Ayrıca birçok çene kırığı vakaları tedavi edilemediğinden şahsın sakat kalmasına yol açıl
maktadır. Oysaki faaliyete geçecek diş hekimliği fakültesi bu ihtiyaçları giderecektir. 
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II - Böyle bir fakültenin Atatürk Üniversitesinde kurulmasını kolaylaştıran sebepler : 
a) Rektörlük teşkilâtı ve Üniversitenin organları organizasyonu kurulmuş Ibulunduğundan 

Diş Hekimliği Fakültesi kısa bir zamanda faaliyete .geçebilecektir. Nitekim Üniversite Yönetim Ku
rulunun 49!36 sayılı Kanunun 2 'maddesine dayanarak aldığı karar Millî Eğitim Bakanı tarafın
dan tasdik tedilmiş ve Diş Hekimliği Fakültesi kuruluşu resmen yürürlüğe 'girmiştir. 

•b) Mevcut Atatürk Üniversitesi Fakültesinin klinik öncesi hocalarından Diş Hekimliği Fa
kültesinin derslerinin öğretiminde faydalanma imkânı vardır. 

e) Mevcut Temel Bilimler Yüksek Okulun da, birinci sınıfın F. K. B. dersleri okutulaibile-
c ektir. 

d)l (Diş Hekimliği Fakültesinde okutulacak dem iki tgrup halinde toplanmış olup :bunlar : 
I. - Meslekî Dereler : 
I. — Protez. 2. — Cerrahi defeekt protezleri (maksilo, fasial protıez) 3. — Maddeler Bilgisi. 

4. — Konservatif diş tedavisi (Pedodonti, paratoloji). '5. — Diş Ağız ve Çene hastalıkları ve 
Cerrahisi. 6. — Ortodonti. 7. — Dişihekimliği - Rentgenoloji. 8. — Meslek Teknolojisi. 9. — Anes-
tezioloji (Dental). 

II. - Diğer dersler : 
1. — Fizik. 2. —• Kimya. 3. — Botanik. 4. — Zooloji. 5. — Matematik, '6. — Morfoloji (Genel 

anatomi.) 7. — Genel histoloji (Genel embioloji). 8. — Yabancı .dil. 9. — Fizyoloji. 10. — Biokim-
ya. 14. — Patoloji. 12. — Mikrobiyoloji ve Salıgınlar Bilgisi. 13. — Farmakoloji. 14. — Koruyu
cu Hekimlik ve Diş Sağlığı. 15. — te Hastalıkları. 16. — Kulak - Burun - Boğaz. 17. — Psikiyatri 
Psikoloji. 18. — Dermatoloji. 19. — Nöroloji. 20. — Radyoloji. 21. — Adlî Tıp. 22. — Tıp Tarihi 
ve Deontoloji •(Dişihekimliği Deontolojisi ile birlikte) 2 3 . — Devrim Tarihi. 24. — Göz hastalıkla
rı. 

Temel Bilimler <ve Yabancı Diller Yüksek Okulu : 

Atatürk Üniversitesine 'bağlı «Temel Bilimler ve Yalbancı Diller Yüksek Okulu» kurulması 
kesin ıbir ihtiyacın ifadesidir. 

üniversitenin Fakültelerine giriş ıkapısı bu okuldan »geçmektedir, öğrencilere bir yabancı di
li; 

Kendi alanlarında. yazılan eserlıerden, verilen ders ve konferanslardan yararlanabilecekleri öl
çüde öğretmek, 

öğrencilere kendi alanlarında 'başarı sağlıyabilmelieri için gerekli bilgi ve :becerileri kazandır
mak, 

öğrencilerin igenel kültürünü geliştirmek, 
Amaciyle fakültelerdeki özel derişlerine yönelmeden önce Temel Bilimler alanındaki yeterli 

bilgiyi alması zorunlu bugün için bütün dünyada kaibul edilen ıbir (gerçektir. Bu •'bakımdan Üni
versitenin gelişme programında gözönikıde bulundurulunca yılda 2500 - 3000 öğrencinin bu 
okulda öğrenim yapması (gerekmektedir. 

Bu öğrenim yanında bütün fakültelerin öğretim üye ve yardımcılarının da dil bilgilerini ar
tı rımak amacını da izlemektedir. 

Bu suretle Fen ve Edeibiyat Fakültelerinin külfetini azaltarak ibu fakültelerdeki lisans öğre
timini .kolaylaştıracak ve hızlandıracak, her fakültede halen yapılmakta olan 'gelişigüzel ya
bancı dil öğretiminin bir imerkezde toplanıp bir düzene bağlanmasını sağlamış olacaktır. 

Temel Bilimler ve Yabancı Diller Yüksek Okulunun diğer önemli ibir görevi de Devlet Plânla
ma Dairesinin öngördüğü orta öğretime öğretmen yetiştirmek yani lisans öğretimi yapmaktır. Bu 
suretle Türkiye'mizde, özellikle Doğu Anadolu da yokluğu en çok duyulan Fen Bilgileri (Mate
matik, Fizik, Kimya, Bioloji v.s.) ve yabancı dil öğretmeni yetiştirecektir. 
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Okula, lisansın ilk sınıflarının öğretimi için her bir dalında yılda ihtiyaca ve okulun öğre
tim kapasitesine ıgöre 50 - 100 arasında öğrenci de olacağından üniversitenin bütün fakülteleri 
dâhil eri fazla öğrenciyi eğitime tabi tutan, en yoğu<n öğretim yapan müessesesi haline gelmek zo-
runluğu fviardlr. 

Bütün bu (görevleri lâyıkiyle yerene 'getirilebilmenin yeterli 'bir kadro ile sağlanacağı ve dolayı-
siyle kalkınmamızda bir sorun teşkil eden bölgemize kalkınmada çok önemli bir rolü olan toplu
mum aydım ve eğitilmiş kesimini kaydıracağı gibi, Doğuda öğrenci yoğunluğunu da artıracağı bir 
gerçektir. 

Tıp Fakültesi 

Atatürk Üniversitesi Tıp Fakültesi 1966 yılı Nisan ayında hizmete girmiştir. O yıl ve ertesi yıl
lardan. itibaren verilen asistan kadrosu ve hemşire, teknisyen, hizmetli 'gibi yardımcı personel kad
roları bir hadden sonra ısSaibit kalmıştır. Halbuki, yapılan çalışmalarla yalnız Erzurum ili ve ilçe
lerine değil, ayrıca 7 Doğu iline ve ibu illere bağlı ilçe ve köylerin halkına hizmet zorunda bulun
duğu, her yönüyle sağlık Ihizmetl erini ulaştınmak alımcını taşıdığı ıgeçmiş yılların hâdiseleri ile 
daJha iyice anlaşılmıştır. 

Halen mevcut kadrolarla eğitim ve öğretim yapmak, araştırmalarda bulunmak ve çeşitli kol-
lariyle halk sağdık hizmetlerini yürütmek mümkün olmamaktadır. Kaldı ki, igeçmiş yıllardaki çalış
maları hem karitite, hem de kalite bakımından bu çalışmaların ölçüsünü değiştirmek mecburiyeti 
karşısıında bulumıMuğuımı hissettirımektıedir. 

Gerek temel bilimler, gerekse çeşitli lâiboratuvarlar ve klinikler, iş hacmi, kaliteli hizmet amacı 
ve meciburiyeti itibariyle ıbugünkünden çok daha fazla asistan, teknik asistan, teknisyen, hemşi
re memur ve hizmetli gibi personele kesin ihtiyaç bulunduğu tgereeğini ortaya koymaktadır. 

Tıp Fakültesinin üç anatgörevi vardır"? Bunlar: 
1. Eğitim ve öğretim yapmak, 
2.. (Araştırma yapmak, 
3. Kamu görevi yapmak, 
Bunlardan 'biz sadece kamu 'görevini igenel olarak ele alacağız. 
Atatürk Üniversitesi Tıp Fakültesi Erzurum'da ilk çalışmalarına Erzurum Numune Hastane

sinde başlamış ve halen devam etmektedir. 
Erzurum Numune Hastanesi fakülte çalışmalarına Bakanlıkla yaptığı bir protokolle açılmış

tır. 
Atatürk Üniversitesi Tıp Fakültesi ile Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığının 19-66 yılında im

zaladığı protokol gereğince : 
1. Erzurum Numune Hastanesi Tıp Fakültesinin istifadesine terk edilmiştir. 
2. Hastane kamu hizmetleri Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı mevzuatına uygun olarak fa

külte hekinulerinıce yüratüleeektir. 
8. Hastanenin idaresi yani başhekimlik fakülte 'dekanının teklifi, Sağlık ve Sosyal Yardım Ba

kanlığının onayı ile fakülte men'sulbu bir hekim tarafından yürütülecektir. 
4. Hastanenin hekim ve bâzı teknik personeli fakültece, yardımcı sağlık personeli Bakanlıkça 

temin edilecektir. 
5. Hastane (giderleri fakülte mensubu personelin özlük hakları hariç Bakanlıkça karşılana

caktır. Bu protokol sonraki yıllarda yeni ilâvelerle tekrar ele alınmış ancak hastane ile ilgili 
maddelerinde 'bir değişiklik yapılmamıştır. 

Fakülte 1966 yılında muhtelif dallardan 33 kişi ile hizmete başlamış ve 1971 yılıma kadar 
hekim sayısında iartış kaydedilmiştir. Halen hastalhanede 200 ü aşkın hekim ile 42 internlik döne
minde öğrenci hizımet etmektedir. 

Hastahane 600 yatak kadrolu olup, fiilî yatak sayısı 1969 yılına kadar 375, 1969 yılı başında 
ilâve edilen 125 yatakla 500 olmuştur. 
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Hastane faaliyetleri : 

Poliklinik Yıllar Sayı 

1)965 
1)906 
1907 
1968 
11969 
11970 

T'T 000 
94 000 

ıaı ooo 
407 000 
im ooo 
21/9 000 

rakamlarına ulaşmıştır. 

Hastane, poliklinik, hasta Ibakunı ve tedavisi ve diğer h a s t a e (hizmetleri ile bölge ihtiyaçlarına 
cevap »verme ealbasındadır. Bir Mukayesesi için Ankara Tıp Fakültesi Hastanesinin hizmetlerini 
allıyoruz. 

Adkara Tıp Fakültesi 1966 yıilındaki rakamlarla, Erzurum Tıp Fakültesi 1.970 yılındaki ra
kamla ifade edilmiştir. 

Yata'k • Poliklinik .Yatanhasta Dr. veöğ. Ü. Ameliyat Lâlbor. 
sayısı sayısı sayım sayısı sayısı sayısı 

Ankara Tıp Fak. I .'31)6 106 902 115 848 412 '5 643 140 210 
A. Ü. Tıp Fak. 5O0 2119 507 14 '286 250 5 405 388 170 

Hastanede 1 yııMa Ibir yatakta "ortalama 29 kişi yatırılmıştır. Bir .hastanın hastanede kalış gün 
sayısı 12 dir. İm durum âeil hastane sınırına yakındır. (1 - 10 'gün) (SHıort Time Hospital) 

Hastanede ölümler : 
1968 570 
11(969 5ö5 
1970 707 dir. 

1970 yılında kalba ölüm oranı % 20 gilbi yükseik bir rakam göstermektedir. Ancak Ihastaneye 
girdikten 48 saat srâra ilenlerin sayıısı alınmak .g-eMrir. Hastaneye yatıtıktan 48 saat sonra ölen
lerin sayısı 324 dür. Bu durumda kalba ölüm oranı % 4.'6 dır. Beynelmilel normlar imindedir 
(% '3-4.) 

1:970 yılında 'oleinlerden olopsi yapılanlar- sayısı '77 dir. Otopsi ,hnzı % »8,!5 dir. Eğitim ve öğretim 
ıhas'tanelerinin otopsi sayısı kaliteyi ifade eden önemlli Ibir lölıejü'ttür. Ancak Ibölge'-iin öıtf âdet ve 
gelenekleri (gerekli sayıda otopsiyi önleyici önemli 'bir faktördür. Bu oranın en az % ''25 olmasıı ge
rekir. Yata.k işıgal «ram ise % 104 (tür. Bu va'Zİyet t e 'hasita yatağı sayışım 500 değil, '5(20 civarında 
düşünmek igereikir. Bu da ilâıve yaftak, şezlong v. s. ile sağlanmaktadır. 

Hastanenin lböligese'1 niteliği : 
Polikliniklere Ibaşvurmada, Er-zurum ili ve diğer illeri .karşılaştırmakla ortaya 'konaibilir. 

Daihiliye 1970 poliklinik sayıları 

Erzurum Ağrı Kars öümlüşane Yan Erzincan Artvin Muş Diğer iller 

24 !31!3 2 1310 2 718 2 '763 1 070 ,2 600 2 '600 2 000 1 060 
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E r z u r u m d ış ından igelenler h a s t a sayısı '17 '327 dir. ıll o larak 'lio kasa , E r z u r u m ibölıgcsi içine 
a l ındığ ına göre '5 'OOO ikisi şehir içimden g-el'nıeikte ve d iğer U'9 000 kişi kaza la r ve köylerden ıgel-
meJktedir. 'Toplanı yıl l ık 'l'ö 000 'kişi şehir d ı ş ından gedmekte ive şehir sadece dâhiMıyenin poliMiniği 
dolayıısiyle tu r i zm yön/üuden is t i fadeler sağlaımatk tadır . K ü t ü n poliklinikleri ayrı şeki lde düşünür-
ısek yan i % 20 şehir d iğer ler i şehir cluşı olursa 1(90 '000 kişi 'şehir dışlından 'gelincikte ve şehirde 
o r t a l ama i3 ıgûin IkalmaMadır. HHıçIbir haisttanın t ek gelmediği ve yan ında '2 ıkiışi Ibulunduğuna 'göre 
yılda, h a s t a n e d!olayı<siyıî>e '5'00 OOO kişi Ibu şehirde 3 ıgüıı otel, lokanta ive idiğer t icar i faaliyetlere 
ıkatJkıda Ibıılunmaiktadır. Her kişi or ta lama '100 Tl. sı sarf etse 50 milyon 'Tl. sı has tane yüzüaden 
şehire gelir tıemım edilmektedir . 

Yapılan (hizmetlerin malî porteleri : 
Yatak Fiyat artışları 

Yıl G-enel Ifoütlçe Tl. Döner S. Tl. sayısı [(tahmini) •G-ereklilMitçe 

19108 
1909 
,11970 
11971 

:2 519 300 
ı2 501 İ0OO 
B 19127 1500 
12 Söll' 000 

1 484 !5t7'3 
•l '027 3814 
2 17:8 382 

.375 
,375 
500 
500 

% 
% 
% 
% 

110 
10 
20 
40 4 250 0 

'Bu ödenekler in dlöner sermaye ve genel ibütıçe toplamı ile y a t a k (başına d'üşen giderler şöyledir : 

Genel'bütçe ve döner sermaye : 

Yıl 

1908 
19109 
19170 

Tl . su olarak 

4 003 870 
4 1112:8 '9(84 

" :5 İi05 $82 

Yatak 
hasma Tl. 

,10 1500 
10 >5O0 
10 000 

Yatak 
sayısı, 

,3175 
:375 
500 

Falknltenln 'çalışmalarının ,gereikti:rdiği araç. ve gereç 'ihtiyacının Ibüyük Ibir 'kısmı üniversite im
kânları ite ıkarşilanmaktadır. 

Hastanede halen '5 OOO 000 'Tl. ılık üniversite araicları hizmettedir. 19171 yılının ıfiıyat artışlarını 
.karşılıyalbilnıek için talelbedilen paralar 'fasılara göre şöyledir : 

Tl. 

115.3111 
115.9112 
15.51113 
İI5J51J5 
1I5J5K6 
:i'5,öl!T 
'15.319 

Devlet 
Döner 

Büro ıgid erleri 
Ulaştırma 
Taşıt 
Giyim kuşam , 
[Malzeme 
Yiyecek 
Diğer alım 

(bütçesi 
sermaye 

a- '250 OOÖ 
30 OOO 
20 OOO' 
40 000 

'I '230 000 
1 5O0 000 

40 OOO' 

4 1,30 000 
2 000 000 

Toplam 0 İSO 000 
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Rapor hizmetleri : 
Yıllara göre sağlık 'kurulu raporları : 

Yıllar 

196)6 

ımr 
mm 
1*9109 
1970 

Sılhihı 
rapoı 

kurııll 
sayısı 

1 336 
4 063 
« 003' 
7 018 
7 186 

Memur raporları, 'tek tabip raporları ve değerleri : 
Rapor sayısı 

3 8H6 
3 906 
4 016 
4 750 
4 9)81 

Rapor sayısı 

1 201 
1 302 
1 395 
1 817 
2 '3613 

1970 yılıuda toplam rapor sayısı !14 5219 dur. 
Rapor hizmetleri, bilhassa kural raporları 'hastaneyi alabildiğine yüklemektedir. Rapor iş günü

ne 55 rapor düşmektedir. 'Kural raporlarının çok oluşu bölgede tam .'teşekküllü bastanc olmayı
şımdan ileri -gelmektedir. 

IBina ve yerleşme durumu : 
Halen hastane yatak kısmı ve 'gündüz 'hastanesi olarak kullanılan binalar yetersizdir. Polifcli-

nikl'erde «alışıma saatleri çok bozuktur. Hasta k'oğuşüarı 'daralmış ve 'hususi kısımlar (Hastaneye 
ö'.ıemli gelir getirirler) azaltılmak mecburiyetinde kalınmıştır. Hekim odaları 've 'bilhassa rnütefhas-
sıs oda'lari; çalışma ve basta muayenesi için kifayetsizdir. Halen bastanemizde 4 - 5 mütebassıs 
hekim ve hattâ birçok öğretim üyesi aynı odada çalışımaktadırlar. Bütün (bunlara ilâve olarak Tıp 
Fakültesi öğrencileri kolej ve sağlık dkııilu öğrencilerinin eğitiminim yapıldığı ıhastane artık küçük 
gelmekte ve ihtiyaçlara cevap veremez duruma gelmiştir. 

Hizmetlerin artışı için şartlar devamlı şekilde zorlanmaktadır. Ve halen hizmetlerin geiıdşletil-
mesi için bina, iaraç ve gereç imkânları vardır. Bu olanakların başında yeni yapılmış binalar gel
mektedir. Bu ibinalar tamamlanınca, yatak sayılarına uygun olarak ödeneklerde de artış olursa 
hizmetler 1 000 yatak ıcivarına çıkabilir. 

Şu bir hakikattir ki, bugün Erzurum Numune Hastanesi normalin 'dışında bir ıhizmıet yürüt
mektedir. Hastanenin yatak işgal gümi 12 dir. Rakam ancak âcil hastaneler veya Devlet hastane
lerinin rakamlarıma yakındır. Öğretim ve eğitim hastanelerinin yatak işgallieri '25 gün 'civarında
dır. Fakat fakülte çevrenin hasta bakım yükünü omuzlarına almaya mecbur bırakılmıştır. Temen
ni edilir ki, bu çabalara uygun destek sağlansın. 

Yıllar 

19166 
1967 
.19168 
ımd 
1970 

Adlî raporlar : 
Yıllar 

,19166 
• 1967 

ıms 
1970 
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Konunun ibir diğer yönü de Erzurum şehrinin, dışındaki sağlık kuruluşlarının faal duruma 'ge
tirilmesidir. Eğer üniümıüzdeiki yıllarda çevre hastane -ve bilhassa sağlıik ocakları gereği gibi çakş-
tırılamazsa, Erzurum'a ne kadar yataklı tedavi kurumları açılırsa açılsın sıkotıdaıı kurtulmak 
mümkün olmıyacaktır. 

Yukarda açılklanan seibeplere istinaden, Atatük Üniversitesine (bağlı olarak İslâ'ıni İlimler Fa
kültesi, Diş Hekimliği Fakültesi ile ^emel Bilimler ve Yalbaneı Diller Yüksek Okulu açıl masını 
gerçekleştirmek ve.'l'ö'Oö yılında açılmış .'bulunan Tıp fakültesiningelişimini sağlamak üzere 'bu 
kanun tasarısı haızırlannııştır. 

MADDK GEKEKÇELERİ 

Madde 1. — Atatürk Üniversitesinin geliş ne projesi Bakanlığımız, Devlet Plânlauna Teş< 
kilâtı ve Üniversite yetkilileri arasında yapılanı ımüşterek çalışmalar sonucunda teslbiıt edilmiş 
bulunmaktadır. İBıı (gelişme projesinde, Diş Hekimliği Faikülıtıeısi ile Temel Bilimler ve Yabancı 
Diller Yüksek Okulunun kurulması da öngörülmüş bulunmaktadır. Bu iinülâihaıza ile bu Fakül
tenin ve yüksek okulun ikuruluşjlaırına ait kanunî formaliteler ikmal edilmiş bulunımalktadır. 

Madde 2. — Bu yükselk lolkul ve fakültenin kuruluşlarını tamaınıUy.aibitmeısi, ihtiyat: duyulan 
elemanları tamiki cdeibiıllmesi ive 1971 - 1972 öğrelim yılında 'öğretilme Ibaşlıyabilmcsi için ve ku-
rulımıış ibukınan Tıp Fakültesinin gelişmesini temin bakımından Asistan ihtiyacım karşılamak 
üzere bu kadrolara ihtiyaç. duyııllmaktadır. 

Madde o ve 4. — Yürürlük ve yürütme hükümleridir. 

MilK Eğitim Komisyonu raporu 

Mület Meclisi 
MUM Eğitim Komisyonu 

Esas No. : 1/599 4 . 2 . 1972 
Karar No. : 7 

Yüksek Başkanlığa 

Başkanlığınız- tarafından Komisyonuıni'Uza. tevdi bııyrulan 6990 sayılı Atatürk Üniversitesi 
Kuruluş Kanununa elk kanun tasarısı, ilgili Hükümet temsilcilerinin iştirakiyle tetikik ve müza
kere edildi. 

Tasarının tümü üzerindeki, müzakereler neti e esinde tasarı ıo kumlu Ikanşılanaralk maddelerin 
tetkikine geçilmiştir. 

Tasarının ikinci mıaddeısinde aikredilen (1) sayılı cetvelde aşağıda izah edeceğimiz gerekçe
lerle bâzı değişikliklerün yapılması uygun görülmüştür. 

(1) sayılı cetvelin Diş Hekimliği Fakültesi başlığı altında ıgösterilen 20 adet asistan kadHo
şunun ilende yeteri kadar löğretim üyesi yetiştiril meşine imlkân Ihazniaimak üzere her derecede be
şer adat asistan kadrosunun atftırılarak miktarın 35 adede ynikselitilım-esi, 

(1) Isayılı cetvelin Temel Bilimler ve Yabancı Diller Yükiseik Okulu başlığı altında gösterilen 
kadrolarda, Millî Eğitim 'Bakanlığı ve Üniversite temsilcisinin Ibeyanına güre, Üniversitede yeteri 
kadar profesıör kadrimi (bulunduğundan, doçent kadroları artırıldığı takdirde iöğreltim görevlile
rinin bu kadrolara tâyin edilebilecekleri, bunun için ayrıca öğretim ıgörevlisi kadrotsuaıa ühtiyaç, 
olmadığı anlaşılmış ve (1) sayılı cetvelin bu (kısmında değişiklikler yapılması, 
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(1) sayılı cetvelin Tıp Fakültesi başlığı altında, Üniversite temsilcisinin beyanına göre, 200 
:yatalfch. doğuım hastanesi ile 400 yataklı ıgöğüs hastanesi, tasarının hazırlanimasıından. sonra hiz
mete igiraMIir hale ıgelımiş olması gerelkçesiyle asistan ikadroıLarmın artınlimıalsı, Eofmisyonıımıızca 
^ararlaıgfanJmıiştır. 

Tasarının diğer maddeleri aynen kabul edilmiştir. 
Önıoelik ve ivedilikle ^görüşülmek temennisiyle Plân Komisyonuna ıgönderilmelk üzere Yüksek 

IJaşkanlığa sunulur. 
(Başkan (Sözcü Eskişehir 
fetiambul Uşak O. Oğuz 

Prof. Dr. M. Yardımcı F. TJğrasızoğlu 
Gaziantep Koeelli Ordu 
M. Kılıç S. Yahşi F. Güleıj 

Bütçe Plân Komisyonu raporu 

MMeft MecUsi 
Bütçe Plân Komisyonu 

Esas No. : 1/599 
Karar No. : 125 

Millet Meclisi Başkanlığına 

Tettüsâtfci hususu komisyonumuza havale buyurulan «6990 sayıilı Atatürk Üniversitesi Kuru
luş Eanunuma ek kanun tasarısı» ve iönhavalesi uyarınca Millî Eğitim Kojmi&yıooıunuin tasarısı 
üzerinıe düzenlediği rapor, Millî Eğitim ve Maliye Bakanlığı temsilcileriyle Fakülte Dekanının 
»da haızi!r .bulundukları ibirleşimde /görüşüldü; 

Tasan, iAitatürk Üniversitesinde Ibir Diş Hekimliği Fakültesi ile bir Temel ıBilimler ve Yabancı 
Diller Yüksek Okulunun açılmasını ve 1966 Nisan ayında hizmete 'girmiş «lan Tıp Fakültesi için 
ilâve iöğnetim üye kadrosu verilmesini öngörmektedir. 

Kuruiliması öraıgörülen ünitelerden Diş Hekimliği Fakültesinin yurdumuza, özellikle kurulacağı 
bölgeye sağlıyacağı yararlar özetlendiğinde, bu Fakültenin kuralması sonucu; 

Yurduıaulzda sayı bakımından yetersiz olan Diş Bekimi aMiyacımn kısmen olsun ıgiderileceği, 
^örmeğin, haiLen 7 bin nüfusa ıbir diş hekimi düştüğü, özellikle bu oranın Doğu - Anadolu bölge
sinde 50 bm. kişiye çiktığı, hallbulki dünya standartlarında bu rakamın 3 bin İkisi 'olduğu görül-
mekttedir. 

Bu Fakülteye alınacak öğrencilerden büyük ıbir ıkısımı bölgenin çocukları olacaklarımdan, do-
layısîylle mezuniyetlerini ımütaakip bir bölgede daiha kolaylıkla vazife ikabul edeceklerinden 
Doğu - Anadolu bölgesinin bir ölçüde Diş Hekimi ihtiyacı karşılanmış olacak ve iböfljgenin sosyal 
yaşantısı, eboaıomik durumu nedeniyle diş bakım ve tedavisine verilmesi gerekli önem yerine ge
tirilmiş ötLacaiktır. 

Aynıca, (kurulacak Fakülte, çevre hekimlerinin illmî seviyelerinin geliştirilmesine yardımcı 
olacak, ağız ve diş ıhastalılklanndan ötürü çevre halkının büyük şehirlere 'gitme külfeti de zail 
-olacaMır'. 

Taşanının, îloıruilmasmı öngördüğü ikinci ünite ise (Temel ıBilimler ve yabancı Diller Yükseik 
ofculu) dur. 

Diyarbakır 
|B. Eğilli 

İmzada bulunamadı 
Kize 

H. Basri Albayrak 

17 . 2 . 1972 

Millet Meclisi (ıS. Sayısı : 494) 



— 10 — 

«İlmin milliyeti yoktur» igöriişü, yabancı dil öğreniminin önemini [belirtmeye kâfidir. 
Fakültelere ığiriş (sınavlarında olsun, hayata atıldıktan sonra olsun, kişinin karşılaştığı cıt 

güç prolblem, yabancı dil konusu olmaktadır. Özellikle Doğu - Analdolu bölgesindeki orta dere
celi oikullarıimızda öğretmen yetersizliği nedeniyle gençlerimizin ileri öğrenimlerinde eofc güç. du
rumla ria. karşılaştıkları bir vakıadır. 

T alsan bu iki ünitenin (kuruluşu yanında, halen hizmette bulunan 'Tıp 'Faikültesi öğretim üye 
sayısının da bir (miktar tezyidini öngörmektedir. 

Bağlı (gerekleesimde itafsilen arz edilen hususlar muvacehesinde, tasarıyı (tüm oılarak kabule 
şayan mıütalâa eden toolmiayonuımuz taısanya bağlı, kuruluşların öğretim kadroları ile ilgili '(1) sa
yılı celtvelıde, yakın 'geleceğin ihtiyaçları da dikkate almanak ve her defasında kanun çıkartmak 
zorunluğu muvacehesinde Diş Hekimliği faikültesi Ikıslmında Asistan sayılarına .(£>) er ilâve etmelk. 

Teımcl [Bilimler ve Yabancı Diller Yüksek Okulu kısmında, Üniversitede yeteri kadar pro
fesör bulunduğu, dıolayısııyile. Doıçenft ikaıdrolarmı artırmak ve öğretim görevlilerini ıbu kadrolara, 
aitaımanm yerimde olacağı ıgörüşüyle 'tioplaım (19) (öğrettim ıgörevlisi) kadrosunu çıkarmak ve ye
rine 6 neı dereceden 9 aıdet (Doçent Ikaıdnolsu ikame etimelk, mevcut 5 nci dereceden 4 aıdet Doeenıt 
kadrosunu da 8'e iblâğ etimelk, /hailen hizmeMe bulunan ve tasarıya bağlı cetvelde iısıtenilen toplam 
(90) aıdet ımuıhtclif dereceden asistan fkaldrolarma '(40) adet ilâve yapmak; suretiyle değiştiriışe talbi 
tütaın Millî Eğitim Komisyonu raporunu görüşmelere esas almış, 

Tasarının 1, 3 ve 4 nıcü maddelerini tasarıdaki şekilleriyle aynen, (1) sayılı cetvelin merbudol-
dıığu 2 inci madldelsi ise Millî 'Eğitim Komisyonunca yaıpılan değişik şekliyle kabul edilmiştir. 

Öncelik ve ivedilikle ıgöriişüllmelk ve Genel Kurulun •tasviplerine arz edilmek üzere Yüksek Baş
kanlığa sunulur. 

Başkan 
Balıkesir 

C. Bilgehan 
Ankara 

H. Balan 

îzmir 
K. Önder 

Manisa 
H. Okçu 

E. 
İmzada 

Sözcü 
Ankara 

M. K. Yılmaz 
Diyarbakır 

iS. Savcı 
İmzada bulunamadı 

Kayseri 
M. Yüceler 

Niğde» 
N. Kodamanoğlu 

Amasya 
Y. Acar 

Erzurum 
B. Cinisli 

Konya 
Söz hakkım mahfuzdur 

B. 

S 
Sivas Trabzon 
Kangal E. 
bulunamadı 

Dikmen 

Müderrisoğlu 
Bize 

Z. Köseoğlu 

Amasya 
S. Aygün 

Giresun 
M. E. Tungutalp 

İmzada bulunamadı 
Manisa 

M. Erten 
İmzada bulunamadı 

Sakarya 
N. Bay ar 

ZonıguldaJk 
K. Nedimoğlu 
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Hükümetin teklifi 

6990 sayılı Atatürk "Üniversitesi 
Kuruluş Kanununa ek kanun 

tasarısı 

•MADDE 1. — 4986 sayılı 
Üniversiteler Kanunumun 2 nei 
maddesi gereğince Atatürk Üni
versitesinde, Dişçilik Fakültesi 
ve Temel [Bilimler ve Yaibancı 
Diller Yüksek Okulu kurulmuş
tur. 

MADDE 2. — Bu kamına 
bağlı (1) sayılı cetvelde yazı
lı kadrolar 6990 sayılı Atatürk 
Üniversitesi Kanununa bağlı 
(1) sayılı cetvele eklenmiştir. 

MADDE 3. — 'Bu kanun ya
yımı tarihinde yürürlüğe girer. 

MADDE 4. — Bu kanunu 
Bakanlar Kurulu yürütür. 

24 . 1 . 1972 

Barbakan 
N. Erim 

Devlet Balkanı 
D. Kitaplı 

Devlet Bakanı 
A. 1. Göğüs 

Devlet Bakanı 
/ . Karaöz 

Devlet Bakanı 
/ . Öztrak 

Adalet Balkanı 
S. Bilge 

Millî Savunma Balkanı 
F. Melen 

İçişleri Bakanı 
F. Kubat 

1 Millî Eğitim Komisyonunun 
değiştiriş metni 

i 6990 sayılı Atatürk Üniversitesi 
Kuruluş Kanununa ek kanun 

tasarısı 

MADDE 1. — Tasarının 1 
nei maddesi aynen kabul edil
mişti)'. 

MADDE 2. — Bu kanuna 
bağlı (1) sayılı cetvelde ya
zılı kadrolar 6990 sayılı Ata
türk Üniversitesi Kanununa 
bağlı (1) sayılı cetvele eklen
miştir. 

MADDE 3. — Tasarının 3 
ncü maddesi aynen ka!bul edil
miştir. 

MADDE 4. — Tasarınım. 4 
neü maddesi aynen kaibul edil
miştir. 

Bütçe Plân Komisyonunun 
metni 

6990''sayılı Atatürk Üniversitesi 
Kuruluş Kanununa ek kanun 

tasarısı 

MADDE 4. — Tasarının 1 
nci maddesi aynen kabul edil
miştir. 

MADDE 2. — Millî Eğitim 
Komisyonunun 2 nci ma'ddesi 
aynen kaibul edilmiştir. 

MADDE 3. — Tasarının 3 
ncü maddesi aynen kaibul edil
miştir. 

MADDE 4. — Tasarmın 4 
ncü maddesi aynen kaibul edil
miştir. 

Dışişleri Balkanı 
H. Bayülken 

Maliye Bakanı 
S. N. Ergin 

Millî Eğitim Bakanı 
/. Arar 

Bayındırlık Bakanı 
M. Öztekin 

Ticaret Balkanı 
N. Talû 

Sağ. ve ıSos. Y. Bakanı 
C. Ayhan 

Gümrük ve Tekel Bakanı 
H. Özalp 

Tarım Bakanı 
O. Dikmen 

TTlaştııtrna Bakanı 
R. Danışman 

Çalışma Balkanı 
A. R. Uzuner 

Sanayi ve Tekmo. Bakanı 
M. Erez 

Enerji ve Taibiî Kay. Bakanı 
N. Devres 

Turizm ve 'Tanıtma Bakanı 
E. Y. Ahçal 

İmar ve İskân Bakanı 
•S. Bingöl 

Köy İşleri Bakanı 
N. 'Sönmez 

Orman Bakanı 
•S. înal 

Gençlik ve Spor Bakanı 
A. Karaküçüh 
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Hükümetin teklifine bağlı cetvel 

(1) SAYILI CETVEL 

D. (Görevin, çeşidi 

Diş Hetakttüği Fakültesi 
B) Öğretim yardımcıları 

8 Uzman 1 
10 » 2 
7 Asistan 5 
8 »' 5 
9 » 10 
8 Ofcujttman 1 
9 » 1 

10 » 2 
Tente! ıBdüımiler ive Yaibaaıcı Diller 

Yütofe Okulu 
Aj Öğretim üyeleri 

4 Doçent 2 

Ayhık' 

700 
500 
800 
700 
600 
700 
600 
500 

1 250 

D. 

' 5 

4 
•5 

6 
7 
8 
9 
8 
9 

7 
8 
9 

10 

Görevin çeşidi 

Doçerit 

Sayı 

4 

B) Öğretim yardımcıları 

Öğrettim 

» 
Uzmıan 

» 
» 

Asıiöfcan 
» 

Asisıtan 
» 
» 
» 

görevlisi 
» 
» 

Tıp Fakültesi 

2 
8 
9 
1 

10 
6 
5 
5 

15 
15 
25 
05 

Aylık 

1 100 

1 250 
1 100 

950 
800 
700 
600 
700 
600 

800 
700 
600 
500 

Millî Eğitim Komisyonunun 
değiştirip cetveli 

(1) «SAYILI CETVEL 

Diş Hekimliği Fakültesi 
B) Öğretim yardımcıları 

8 Uzman 1 
10 » 2 
7 Asistan 10 
8 » 10 
9 » 15 
8 Olku|tim;an 1 
9 » 1 

10 » 2 
Tem]©]) Bümler vle Yıalbamcı Diller 

Yütasek Okulu 
A) Öğretim üyeleri 

4 Doçent 2 

700 
500 
800 
700 
600 
700 
600 
500 

1 250 
9 

10 

Doçent 
» 

Uzman 
» 
» 

Asıilsıtan 

7 Asistan 

Öğretim üye yardımcıları 

Tıp Fakültesi 

1 
10 

6 
5 
5 

20 
20 
40 
50 

1 100 
950 

800 
700 
600 
700 
600 

800 
700 
600 
500 

Bütçe Plân Komisyonunun metnine bağlı cetvel 

CETVEL 

»Millî Eğitim, Eotmjiısyonunun (1) sayılı cetveli 
aynen fealbui edilmiştir. 

•> *« -< 
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